
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
und der Mitgliedsgemeinden Markt Burgebrach und Schönbrunn i. Steigerwald

MITTEILUNGSBLATT
JAHRGANG 46, Donnerstag, 29.06.2023

MARKT BURGEBRACH

EINLADUNG ZUR SITZUNG DES 
MARKTGEMEINDERATES BURGEBRACH

am Dienstag, 04. Juli 2023, 19.00 Uhr
Ort: 	Burgebrach, Feuerwehrzentrum, Steigerwaldstr. 13

Tagesordnung:

1.	 Erweiterung der Mittagsbetreuung um zwei Gruppen an 	
	 der Grundschule Burgebrach

EINLADUNG ZUR SITZUNG DES BAU-, GRUNDSTÜCKS- UND 
UMWELTAUSSCHUSSES BURGEBRACH

am Dienstag, 04. Juli 2023, 18.30 Uhr
Ort:  Burgebrach, Feuerwehrzentrum, Steigerwaldstr. 13

Tagesordnung:
1.	 Erneuerung des Dachstuhls und Anbau von Balkonen 
	 FlNr. 1, Gmkg. Mönchherrnsdorf
	 (Zum Zehnthof 1, 96138 Burgebrach)
2.	Umbau eines Einfamilienhauses zu einem Zweifamilien-	
	 haus 
	 FlNr. 413/1, Gmkg. Mönchsambach
	 (Mönchsambach 4a, 96138 Burgebrach)
3.	Errichtung einer landwirtschaftlichen Lagerhalle
	 für Heu und Stroh
	 FlNr. 666/1, Gmkg. Mönchsambach
	 (Dorfäcker, 96138 Burgebrach)
4.	Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage
	 FlNr. 100, Gmkg. Treppendorf
	 (Treppendorf 1, 96138 Burgebrach)
5.	Errichtung eines Seniorenwohnhauses und Garagen 
	 FlNrn. 1555/112, 1563/2, Gmkg. Burgebrach
	 (Dippacher Orles 40, 96138 Burgebrach)

KULTURREIHE BURGEBRACH

Preis: 8,00 € Vorverkauf, 10,00 € Abendkasse 
Veranstalter: Markt Burgebrach

Veranstaltungsort: Kirche St. Vitus Burgebrach, 
Ampferbacher Str. 2, 96138 Burgebrach

Chorkonzert der  
Regensburger Domspatzen

Die weltbekannten Regensburger 
Domspatzen sind der wahrscheinlich 
älteste Knabenchor überhaupt. 
Vor über 1000 Jahren, im Jahr 975, 
gründete Bischof Wolfgang eine eigene 
Domschule, die heute mit ihren Auftritten 
international vertreten sind. Was könnte 
also besser passen, als ein 1000-jähriger 
Knabenchor, der die 1000 Jahrfeier 
Burgebrachs musikalisch untermalt.

Samstag, 22. Juli 2023 - 19.30 Uhr

NACHDENKENSWERT

Manchmal denkt man, es ist stark festzuhalten. Doch es 
ist das Loslassen, das die wahre Stärke zeigt!

 

FÜR SIE ZUR INFORMATION

Straßensperrung:

Aufgrund von Kabelanschlussarbeiten ist in Burgebrach 
die Straße „Zum Weidig“ auf Höhe der Hausnummern 
36/34-34 c/41 für die Zeit vom 26.06. bis 14.07.2023 voll 
gesperrt.

1

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



NOTARSPRECHTAG

Notar Dr. Peter Wirth im Bürgerhaus Burgebrach,
Vereinszimmer.
Der nächste Sprechtag findet statt am:
Donnerstag, 06. Juli 2023, 08.00 bis 12.00 Uhr
(je nach Bedarf)

Vorherige Vereinbarung mit der Notarkanzlei Wirth in 
Bamberg, Tel. 0951/917060 ist unbedingt erforderlich.

GEMEINDE SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

EINLADUNG ZUR SITZUNG DES GEMEINDERATES 
SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

am Donnerstag, 29. Juni 2023, um 19.00 Uhr
Ort:	 TP:	 Grub Ortseingang - Vor dem Anwesen
					     Gruber Hauptstr. 5 anschließend Rathaus 	
					     Schönbrunn i. Steigerwald, Sitzungssaal

Tagesordnung:
1.		  Verfahren zur Ländlichen Entwicklung Grub-Frenshof - 	
		  Dorferneuerung Grub
		  - Besichtigung der Baumaßnahme
2.		  8. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftspla-	
		  nes der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald im Bereich 
		  "Freiflächenphotovoltaik Zettmannsdorf"
2.1.	Aufstellungsbeschluss
2.2.	Billigungs- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 1 	
		  und § 4 Abs.1 BauGB
3.		 Vorhabenbezogener Bebauungsplan
		  "Freiflächenphotovoltaik Zettmannsdorf"
3.1.	Aufstellungsbeschluss
3.2.	Billigungs- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 1 	
		  und § 4 Abs. 1 BauGB
4.		  Gründung einer Integrierten ländlichen Entwicklung 	
		  (ILE) zur interkommunalen Zusammenarbeit mit
		  umliegenden Gemeinden
5.		 Information des Bürgermeisters

Haushaltssatzung
des Marktes Burgebrach für das Haushaltsjahr 2023

Auf Grund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Markt Burgebrach folgende

Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben
mit 				   24.575.018,00 €
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit			   28.512.170,00 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a)		 für die land- und forstwirtschaftlichen 
		  Betriebe (A) 					     300 v.H.
b)	 für die Grundstücke (B) 			   300 v.H.

2. Gewerbesteuer 				    300 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
4.000.000,- € festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in 
Kraft.

Burgebrach, 19.06.2023

Johannes Maciejonczyk
1. Bürgermeister
Markt Burgebrach

Die Haushaltssatzung mit Anlagen liegt vom Tag nach der 
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung im Mitteilungs-
blatt der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach im Verwal-
tungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
während der allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Ein-
sichtnahme auf.

 

GEMEINDEBÜCHEREI SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

Die Bücherei in Schönbrunn
hat am Samstag, 01. Juli 2023 geschlossen.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

 
FÜR SIE ZUR INFORMATION

Bitte beachten Sie, dass unser Hallenbad in Burgebrach 
vom 07.07. - 08.07.2023 geschlossen hat.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

2

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



TELEFONVERZEICHNIS DER 
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH  
(TEL.: 09546 / 9416-0  /  FAX: 09546 / 9416-10)

Durchwahl Zimmer

VG-Vors. und Erster Bgm. des
Marktes Burgebrach
Herr Johannes Maciejonczyk -20 13

Stellv. VG-Vors. und Erster Bgm. der
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Herr Dirk Friesen 01 75 / 93 79 184

Geschäftsstelle der VG – 
Geschäftsleiter
Herr Markus Kraus -25 11

Zentrale Dienste, Sekretariat,
Mitteilungsblatt, Veranstaltungen
Frau Lea Neser
Frau Christina Trunk

-15
-16

14
14

Personalamt
Frau Nadine Hetzel -17 25

Stellv. Geschäftsleiterin
Bauamt, Öffentlichkeitsarbeit
Frau Elke Pieger

-30 12

Liegenschaften, Mietwesen
Frau Maria Selig
Frau Verena Selig

-33
-32

15
23

Hoch- und Tiefbauamt
Herr Johannes Raab
Herr Stefan Menz
Frau Monika Dürrbeck

-36
-35
-34

17
17
15

Hauptamt, EDV, Fremdenverkehr,
Sitzungsdienst, Sportamt,
Wertstoffhof
Herr Stephan Bäuerlein
Herr Philipp Resch
Herr Benedikt Leibach
Frau Jasmin Pfohlmann
Frau Elisabeth Finster

-50
-51
-52
-53
-54

16
23
16
24
24

Finanzverwaltung, Kindertages-
stätten-/ Schulverwaltung
Herr Andreas Kram
Frau Susanne Luckert
Frau Claudia Surinya-Faatz

-60
-63
-61

22
23
22

Kasse, Steueramt
Frau Birgit Dorn
Frau Rita Röckelein

-64
-65

05
05

Bürgerservice,
Einwohnermeldeamt, Fundamt,
Friedhofsverwaltung, Standesamt
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Frau Nicole Stadter
Frau Maria Wächtler
Frau Andrea Ehrenschwender
Frau Maria Beck
Frau Brigitte Bayer
Frau Katja Villa
Frau Anna Birkner

-41
-45
-44
-40
-42
-43
-46

01
04
06
06
01
06
23

Bauhof
Herr Josef Jäger und Mitarbeiter 0 95 46 / 15 17

Hallenbad
Herr Roland Pabsthart 0 95 46 / 59 55 55 60

Kläranlage
Herren Georg Pflaum, Rainer Wetz,
Alexander Graf

0 95 46 / 7 24

Gemeindeverwaltung Schönbrunn 0 95 46 / 66 83

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

KURATIEGEMEINDE MÖNCHHERRNSDORF

Mittwoch, 05.07.2023
19.00 Uhr	 Eucharistiefeier mit Gedenken an
						      Georg Aumüller, Eltern und Tante Betti
						      Valentin Eck (2. Seelenmesse)

EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE WALSDORF

Sonntag, 02.07.2023 - 4. So. n. Trinitatis
09.30 Uhr	 VdK-Jubiläum Ökum. Gottesdienst im Herzog-	
						      anwesen in Walsdorf

Pfarrbüro: Öffnungszeiten Mo. - Do. von 08.30 bis 12.00 Uhr
Internetseite: walsdorf-evangelisch.de

 

PFARREI ST. VITUS BURGEBRACH

Das nächste Treffen "Bibel Teilen" findet am
Donnerstag, den 13. Juli 2023 um 19.00 Uhr

im Edith-Stein-Haus, statt.

Interessierte aller Konfessionen
sind dazu recht herzlich eingeladen!

GRAF-STAUFFENBERG-WIRTSCHAFTSSCHULE BAMBERG

-Der Weg zur Mittleren Reife-

Wir laden alle interessierte Schüler*innen und deren Erzie-
hungsberechtigte herzlich zu unserer Informationsveran-
staltung ein.

Am Dienstag, 11. Juli 2023 um 19.00 Uhr informiert die 
Schulleitung über die Aufnahmebedingungen und die An-
gebote unserer städtischen Wirtschaftsschule in der
Kloster-Langheim-Str. 11, 96050 Bamberg.

Sie vermittelt als berufsvorbereitende weiterführende 
Schule sowohl eine umfassende Allgemeinbildung als auch 
kaufmännische Grundkenntnisse und Fertigkeiten, die in 
besonderem Maße durch die Mitarbeit in einem Übungs-
unternehmen einen hohen Grad an Praxisnähe und Berufs-
bezogenheit aufweisen. Der damit verbundene Kompetenz-
erwerb befähigt dazu, spätere Handlungssituationen im 
beruflichen und privaten Bereich zu meistern.

Im kommenden Schuljahr 2023/24 wird erstmalig in Bam-
berg und dem Landkreis, bei ausreichenden Anmeldezah-
len, jeweils für die Eingangsklassen 6 und 7 eine Fußballklas-
se angeboten. Weiterhin können wir unseren Schüler*innen 
im kommenden Schuljahr die Möglichkeit der Offenen 
Ganztagesschule anbieten.

Lassen Sie sich informieren – wir freuen uns auf Ihren Be-
such!

Weitere Informationen gibt es gerne unter Tel. 0951 9146100 
oder auf unserer Homepage
www.wirtschaftsschule-bamberg.de

SCHULEN

3

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



LANDRATSAMT BAMBERG

Landkreis Bamberg sammelt „gefährliche Abfälle“

An den Sammelstellen steht wie gewohnt ein Sammelfahr-
zeug des vom Landkreis beauftragten Entsorgungsdienst-
leisters zur Verfügung, um „gefährliche“ Abfälle entgegen 
zu nehmen, die nicht über die Restmülltonne entsorgt 
werden dürfen. Dazu gehören beispielsweise Behälter, 
Flaschen oder Tuben, mit den orangen Gefahrstoffsymbo-
len „ätzend“, „gesundheitsschädlich“, „reizend“, „leichtent-
zündlich“, „giftig“ bzw. „sehr giftig“. Auch Holzschutzmittel, 
Energiesparlampen (jedoch keine Leuchtstoffröhren; 
diese bitte zum Wertstoffhof!), Feuerlöscher und Batterien 
können abgegeben werden. Nicht angenommen werden 
dagegen u. a. Altöl (Verbrennungsmotoren- oder Getriebe-
öl), Ölfilter, asbesthaltige Abfälle, Altreifen und Druckgas-
flaschen.

Samstag, 08. Juli 2023
Burgebrach (Parkplatz neben der Steigerwaldhalle) 

von 08.30 bis 10.00 Uhr

Hinweise zur Sammlung „gefährlicher Abfälle“:
	● Wasserlösliche Wandfarben (Dispersionsfarben) enthalten 
keine gefährlichen Stoffe und gehören deshalb nicht zu 
den „gefährlichen Abfällen“. Eimer mit eingetrockneten 
Wandfarben oder leere Eimer sind daher von der An-
nahme ausgeschlossen. Sind Farben noch flüssig, können 
maximal drei Eimer abgegeben werden. „Pinselreine“ 
Kunststoffeimer können über den gelben Sack entsorgt 
oder am Wertstoffhof abgegeben werden, da es sich um 
eine Verkaufsverpackung handelt. Ein Auswaschen der 
Eimer ist nicht erforderlich! Sind noch flüssige Farbreste 
vorhanden, sollte man diese vollständig eintrocknen 
lassen. Die getrockneten Farbstücke gehören in die Rest-
mülltonne, Eimer wiederum in den gelben Sack / Wert-
stoffhof.

	● Nur „haushaltsübliche Mengen“. Fallen größere Mengen 
„gefährliche Abfälle“ an, beispielsweise aus Haushaltsauf-
lösungen oder dem gewerblichen Bereich, nehmen Sie 
bitte Kontakt mit der Abfallberatung des Landkreises auf.

	● Altöl (Verbrennungsmotoren- oder Getriebeöl) ist von 
der Annahme ausgeschlossen. Der Handel ist aufgrund 
des Altölgesetzes zur Rücknahme der gekauften Menge 
verpflichtet.

	● Altlacke/-farben (lösemittelhaltig): Dosen und Behälter 
aus Metall mit vollständig eingetrockneten Farben und 
Lacken sind Restabfall, da das schädliche Lösungsmittel

	● bereits verdampft ist. Eine Abgabe bei der Problemab-
fallsammlung ist nicht mehr notwendig. Restentleerte            
metallische Gebinde (z. B. Metalleimer für Dickschicht-
farbe, Farbdosen, ...) können als Schrott an den Wertstoff-
höfen im Landkreis abgegeben werden.

	● Grundsätzlich sollten „gefährliche Abfälle“ in der Original-
verpackung abgegeben werden, um die Eingruppierung 
zu erleichtern. Die maximale Gebindegröße beträgt 25 
Liter. Größere Eimer oder Kanister sind, wie in anderen 
Landkreisen auch, von der Annahme ausgeschlossen.

Bei Fragen stehen die Mitarbeiter des Fachbereichs 
Abfallwirtschaft unter Tel. 0951/85-706 bzw. 85-708 gerne 
zur Verfügung.

SONSTIGES

LANDRATSAMT BAMBERG

Langjährige Ehrenamtliche - Vorschläge gesucht!

Anregungen zur Ehrung von Ehrenamtlichen können am 
Landratsamt eingereicht werden. 

Ehrenamtliche sollen für ihr 20- bzw. 10-jähriges Engage-
ment in den Bereichen Kultur, Sport, Soziales und Gesell-
schaftspolitik zum Wohle des Landkreises ausgezeichnet 
werden – das hat der Kultur- und Sportausschuss des Land-
kreises Bamberg vor Jahren beschlossen. Zusätzlich wurde 
ein Sonderpreis in Form eines Geldpreises für Vereine mit 
hervorragender Jugendarbeit ins Leben gerufen. 

Vor diesem Hintergrund nimmt das Landratsamt Bamberg 
ab sofort wieder Vorschläge für zu Ehrende entgegen. Vor-
schlagsberechtigt sind neben Landrat, Bürgermeister und 
Mitglieder des Kreistages auch der BLSV, der Bayer. Sport-
schützenbund sowie der Bayer. Rad- und Kraftfahrerbund 
Solidarität. Im kulturellen und sozialen Bereich sind es die 
Vorsitzenden der Verbände, Vereine oder sonstigen gemein-
nützigen Organisationen.

Die Vorschläge können bis 1. Juli 2023 beim Landratsamt 
Bamberg, Fachbereich Kultur und Sport, eingereicht wer-
den. Entsprechende Formulare können im Internet unter 
www.landkreis-bamberg.de/Ehrungen abgerufen werden. 
Für weitere Informationen steht Martina Alt
(Tel. 0951/85-622) gerne zur Verfügung.

LANDRATSAMT BAMBERG - STADT BAMBERG 

Energieberatung 
Die kostenlosen Termine finden jeweils am Mittwoch in der 
Zeit von 12.00 Uhr bis 18.00 Uhr im wöchentlichen Wechsel 
in den Räumen des Landratsamtes Bamberg in der
Ludwigstr. 23 bzw. im Rathaus der Stadt Bamberg,
Maximilianplatz 3 statt.

Aus Gründen der Terminplanung ist eine telefonische           
Anmeldung unbedingt erforderlich:
Stadt Bamberg, Tel. 0951/87-1724,
Landratsamt Bamberg, Tel. 0951/85-588.

Bitte beachten:
Aufgrund der aktuellen Situation im Zusammenhang mit 
dem Corona-Virus werden die Beratungstermine bis auf wei-
teres telefonisch angeboten.

Energieberatungstermine:
Juli 2023: 05.07., 12.07., 19.07., 26.07.2023

August 2023: 16.08., 23.08., 30.08.2023

4

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



VEREINE UND VERBÄNDE

KAB BURGEBRACH

Herzliche Einladung zu einer Betriebsführung bei unserem 
heimischen Musikhaus Thomann in Treppendorf.
Termin: Mittwoch den 19.07.2023,
Abfahrt: 12.30 Uhr Färbergasse.
Da die Teilnehmerzahl begrenzt ist bevorzugen wir unsere 
Mitglieder, sind aber auch Nichtmitglieder gerne gesehen. 
Es können nur Personen teilnehmen die sich angemeldet 
haben. Anmeldung: 09546/6341 Lahner 09546/ 1654 Bezold 

Das KAB Team Burgebrach

DRESCHGEMEINSCHAFT TREPPENDORF / BURGEBRACH 
E.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung
am Dienstag, 04.07.2023 um 19.00 Uhr

in der alten Schule in Treppendorf.

Tagesordnung

1.	Begrüßung und Totengedenken
2.	Bericht des Vorstandes
3.	Bericht des Schriftführers
4. Bericht des Kassiers
5. Entlastung der Vorstandschaft
6. Wünsche und Anträge

Auf euer Kommen freut sich die Vorstandschaft.

 

DORFGEMEINSCHAFT DIPPACH

Das Dippacher Brunnenfest am 07. Juli 2023 muss
leider dieses Jahr, wegen der Dauerbaustelle Dorferneue-
rung, ausfallen!

 Landkreis Bamberg 
 
Wir stellen zum 1. September 2023 ein: 

 

Projektmitarbeiter/in (m/w/d)                                                
 

Das Bildungsbüro des Landkreises sucht Unterstützung in zwei  
abwechslungsreichen Arbeitsfeldern: 

 Im Bundesprogramm „Demokratie leben!“ führen Sie in enger Abstimmung mit 
iSo e.V. Projekte zur Demokratieförderung und Rassismusprävention durch, 
beraten Antragstellende und verwalten die Projektmittel. 

 Im Projekt „MINT mobil“ helfen Sie ein Netzwerk aus Unternehmen, Kammern, 
Hochschulen und vielen weiteren Akteuren aufzubauen, um nachhaltige  
Strukturen für die Fachkräftesicherung zu schaffen. 

 
 

Haben Sie Lust auf die Mitarbeit in einem kreativen Team sowie auf 
alle Vorteile des öffentlichen Dienstes? Dann freuen wir uns auf Ihre 
Bewerbung bis 09.07.2023 unter 
www.landkreis-bamberg.de/stellenangebote 
 

STAATLICH ANERKANNTE BERATUNGSSTELLE FÜR 
SCHWANGERSCHAFTSFRAGEN BEIM LANDRATSAMT 
BAMBERG

Wir informieren…
-	 über gesetzliche Ansprüche und Leistungen vor und nach
	 der Geburt, wie z. B. Elterngeld und Elternzeit, Kindergeld,
	 Fragen zum Mutterschutz usw.
-	 über finanzielle Leistungen wie z. B. der „Landesstiftung 	
	 Hilfe für Mutter und Kind“ (eine Beantragung ist nur vor 	
	 Geburt möglich).
-	 über Hilfsangebote von anderen Stellen. 

und beraten…
-	 bei Fragen im Zusammenhang mit Schwangerschaft und 	
	 Geburt bis zum 3. Lebensjahr des Kindes.
-	 zu Schwangerschaft, Partnerschaft, beruflichen Fragen. 
-	 in Krisenzeiten.

Sie erreichen die Mitarbeiterinnen der Schwangerenbera-
tungsstelle unter der 
Rufnummer:
Frau Bechmann 		  0951/85-669
Frau Jacob 			   0951/85-664 
Frau Ziegler 		  0951/85-684
oder per e-mail unter
schwangerenberatung@lra-ba.bayern.de.

Alle Beratungsgespräche sind kostenfrei und können auf 
Wunsch anonym erfolgen.
Wir unterliegen der Schweigepflicht.
Die Gespräche können persönlich oder telefonisch erfolgen. 

HINWEIS

Das letzte Mitteilungsblatt vor der Sommerpause 
erscheint am Donnerstag, 10. August 2023, 
Redaktionsschluss hierfür ist Dienstag, 01. August 2023.

Das erste Mitteilungsblatt nach der Sommerpause er-
scheint am Donnerstag, 31. August 2023, 
Redaktionsschluss hierfür ist Mittwoch, 23. August 2023.

Die komplette Anzeige ist wie gehabt an die E-Mail 
Adresse: mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de zu senden. 

5

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



DIE MATTENKLOPFER E.V.“ 

Generalversammlung

Der Förderverein der Ringer des TSV Burgebrach
„Die Mattenklopfer“ e.V. lädt alle Mitglieder zur diesjährigen 
Generalversammlung am Donnerstag den 29.06.23 um 
18.00 Uhr in die Wirtschaft der Steigerwaldhalle 
Burgebrach herzlich ein.

Tagesordnung
1.Begrüßung
2.Protokollbericht
3.Bericht der Vorstandschaft
4.Bericht des Kassiers
5.Bericht der Kassenprüfer
6.Entlastung der Vorstandschaft
7.Neuwahlen
8.Berichte des Fördervereins
9.Grußworte
10.Wünsche und Anträge

Wir freuen uns auf zahlreiches Erscheinen.

Die Vorstandschaft

OBST- UND GARTENBAUVEREIN BURGEBRACH UND 
UMGEBUNG

Einladung zur Kräuterwanderung

Am 05. Juli findet von 18.00 Uhr bis 20.00 Uhr die Kräuter-
wanderung des OGV Burgebrach statt. Treffpunkt ist die 
Bushaltestelle an der Steigerwaldklinik. 
Frau Britta Nickel wird als Referentin die Veranstaltung be-
gleiten. Da die Wanderung über 2,5 - 3 km durch Wald und 
Flur führt, sind festes Schuhwerk und lange Hose zu empfeh-
len. Eingeladen sind alle Pflanzenliebhaber, Hobbygärtner 
oder solche, die es noch werden wollen.

Auf Ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft

6

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023



IMPRESSUM
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
Lagerhausstraße 8, 96138 Burgebrach 
Telefon 09546 / 9416 0, Telefax 09546 / 9416 10
mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de, www.vg-burgebrach.de

VG-Vorsitzender: Johannes Maciejonczyk, 
1. Bürgermeister des Marktes Burgebrach 
Telefon 	 09546 / 9416 20

Stellvertreter: Dirk Friesen, 
1. Bürgermeister der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Telefon 09546 / 6683
Handy 0175 / 9379 184

AMTSSTUNDEN

Burgebrach
Mo  			   08.00 bis 12.00 Uhr 
Di				   08.00 bis 12.00 Uhr 
				    13.00 bis 16.30 Uhr
Mi 			   08.00 bis 12.00 Uhr
Do 			   08.00 bis 12.00 Uhr 
				    13.00 bis 18.00 Uhr
Fr 				   08.00 bis 13.00 Uhr 
Schönbrunn i. Steigerwald:
Di + Do		 13.15 bis 18.15 Uhr

HALLENBAD BURGEBRACH

Ampferbacher Str. 14,
96138 Burgebrach
Mo - Mi		 16.30 bis 21.00 Uhr
Do			   16.30 bis 21.30 Uhr
Fr 				   14.30 bis 19.30 Uhr
Sa				   14.00 bis 18.00 Uhr
So			   10.00 bis 12.00 Uhr

WERTSTOFFHOF 

Kapellenfeld, Industriegebiet Ost
Di 			   15.00 bis 18.00 Uhr
Do			   15.00 bis 18.00 Uhr
Sa				   09.00 bis 14.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass das Anliefern 
von Wertstoffen zum Wertstoffhof 
außerhalb der Öffnungszeiten bzw.  
das Abladen vor dem Eingang nicht 
gestattet ist.
Infos unter Landratsamt Bamberg,
Abfallwirtschaft, Tel. 0951/85-706 
oder unter der Homepage
www.landkreis-bamberg.de

ÖFFENTLICHE BÜCHEREI ST. VITUS 
IM BÜRGERHAUS

Hauptstraße 11a, 96138 Burgebrach, 
Tel. 09546 / 5936496
iOPAC über www.burgebrach.de 
oder www.pfarrei-burgebrach.de
Mi 		  08.30 bis 10.00 Uhr
			   16.00 bis 18.30 Uhr
Fr 			  10.00 bis 12.00 Uhr
So 		  10.00 bis 11.30 Uhr
Neue Bücherei-Software
Folgenden iOPAC bitte neu aufrufen:
https://burgebrach.iopac.de/iopac/
index.htm

GEMEINDEBÜCHEREI 
SCHÖNBRUNN

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956257
Di			   16.30 bis 18.00 Uhr
Sa			   13.00 bis 14.30 Uhr
Angebotslink:
https://webopac.winbiap.de/schoen-
brunn/index.aspx oder die App B24

SENIORENBÜRO SCHÖNBRUNN  
I. STEIGERWALD 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956258
Spielenachmittag jeden zweiten 
Dienstag im Monat.
SENIORENHILFE 
STEIGERWALD BURGEBRACH

Hauptstr. 11 A, 96138 Burgebrach
Tel. 09546 / 594945

TAFEL BURGEBRACH ST. VITUS

Da die Lebensmittel täglich eingeholt 
und sortiert werden, ist die Tafel wie 
folgt besetzt:
Mo - Fr		  09.30 bis 11.00 Uhr
Mittwochs geschlossen
Ausgabezeiten:
Di + Fr		  14.00 bis 15.00 Uhr

Neukunden möchten sich bitte mit 
gültigem Bewilligungsbescheid und 
Kopie des Personalausweises ab 13.30 
Uhr bei der Leitung melden.

RUFBUS 
BURGEBRACH UND 
SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

Tel. 09546 / 444 
Pro Fahrgast 1,50 €
Weitere Infos in den ausliegenden 
Flyern und unter der Homepage
www.vg-burgebrach.de 

JUGENDZENTRUM 
IM EDITH-STEIN-HAUS

Kirchplatz 2, 96138 Burgebrach
Di - Do		  15.30 bis 21.30 Uhr
Fr - Sa		  16.00 bis 22.00 Uhr

Nächste Ausgabe:          06.07.2023
Redaktionsschluss:       28.06.2023

APOTHEKEN NOTDIENST

Die Dienstbereitschaft beginnt jeweils um 08.00 Uhr früh und endet am nächsten Tag um die gleiche Zeit.

29.06.2023 Franz-Ludwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 14 A 96047 Bamberg 0951/51955225
30.06.2023 Süd-West-Apotheke Schlüsselbergerstr. 4 96049 Bamberg 0951/58606
01.07.2023 Ahorn-Apotheke Buger Str. 82 96049 Bamberg 0951/5193131
02.07.2023 Schloss-Apotheke Bamberger Str. 24 96170 Lisberg-Trabelsdorf 09549/7770
03.07.2023 Apotheke an der Sinfonie Graf-Stauffenberg-Platz 11 96047 Bamberg 0951/9685590
04.07.2023 Wunderburg-Apotheke Hans-Schütz-Str. 3 96050 Bamberg 0951/96430202
05.07.2023 Marien-Apotheke Hauptstr. 39 96138 Burgebrach 09546/309

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023 

7



SONNTAG, 2. JULI – 13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE: AUFGABEN DES PAPSTES (PETERSPFENNIG) 

08.15 Oberköst: Hl. Messe - ✝ Peter u. Margareta Göller / ✝ Jo-
hann Hahn / ✝ Günther Dotterweich z. Geburtstag, leb. u. ✝ Ang. / 
Dankamt / ✝ Johann Kraus, ✝ Eltern u. Schwiegereltern 

09.30 Burgebrach: Hl. Messe mit Weihe der Fahne des Schüt-
zenvereins - ✝ Balthasar u. Theresa Wernsdörfer / ✝ Heinrich Baier 
z. Jahrtag 

09.30 Hirschbrunn: Ökumenischer Kirchweihgottesdienst  

09.30 Schönbrunn: Kirchweihgottesdienst – leb. u. ✝ Bewoh-
ner von Schönbrunn u. Steinsdorf / ✝ Fritz u. Elisabeth Kregler u. 
✝ Mandelt / ✝ Franz Fröhling (Schloßleite) u. ✝ Erhard u. Elfriede 
Brodmerkel u. Ang. / ✝ Leonhard Dotterweich, Eltern Dotter-
weich, Schwiegereltern Fröhling, leb. u. ✝ Ang. 

13.00 Stappenbach: Taufe
von Anton Heinrich u. Josepha Therese Schießl

MONTAG, 3. JULI – FEST HL. APOSTEL THOMAS

09.00 Schönbrunn: Hl. Messe mit anschl. Friedhofsgang
leb. u. ✝ Priester der Pfarrei Schönbrunn

19.00 Dürrhof: Hl. Messe - 1. Seelenamt f. ✝ Marianne Wernsdör-
fer u. Anverwandte 

DIENSTAG, 4. JULI - HL. ULRICH

PFARRAMT SCHÖNBRUNN GESCHLOSSEN!

14.00 Frenshof: Andacht - anschl. Kaffeetrinken im Gemein-
schaftshaus

18.00 Burgebrach: Pater-Pio Rosenkranz  

19.00 Burgebrach: Kirchenchorprobe – Leitung R. Stadter  

19.00 Zettmannsdorf: Hl. Messe – verlassene arme Seelen

MITTWOCH, 5. JULI

08.15 Burgebrach: Morgenlob

08.30 Schönbrunn: Hl. Messe - zur Muttergottes 

09.30 Burgebrach: Krankenkommunion

19.00 Ampferbach: Hl. Messe – leb. u. ✝ Rüttinger u. Basel

19.30 Stappenbach: Pfarrgemeinderatssitzung

DONNERSTAG, 6. JULI - HL. MARIA GORETTI

15.00 Seniorenheim: Hl. Messe
leb. u. ✝ Bewohner u. Mitarbeiter

FREITAG, 7. JULI - HL. WILLIBALD

08.00 Burgebrach: Hl. Messe zum Herz-Jesu-Freitag  

09.30 Krankenkommunion für Ampferbach, Oberköst,
Schönbrunn und Stappenbach

17.00 Fröschhof Wassertretbecken: OpenAir-Gottesdienst

18.00 Dippach: Hl. Messe
leb. u. ✝ der Ortsgemeinschaft Dippach 

GOTTESDIENSTORDNUNG 
02.07.2023 BIS 09.07.2023

 Der Kath. Pfarreien- und Kuratiengemeinschaft Burgebrach / Schönbrunn mit Ampferbach, Oberköst und Stappenbach

SAMSTAG, 8. JULI - HL. KILIAN U. GEFÄHRTEN
KOLLEKTE: GEHÖRLOSENZENTRUM STEPHANSBERG

16.30 Oberharnsbach: Hl. Messe zum Dorffest am Sportplatz 
leb. u. ✝ Mitglieder des SV-Eintracht Ober-/Unterharnsbach / 
✝ Margareta u. Georg Beßler

18.00 Burgebrach: Hl. Messe – für die verlassenen armen Seelen

19.15 Ampferbach: Hl. Messe – ✝ Oberst, Schwarzmann, Scheu-
bel u. Thomas / ✝ Eltern Heidenreich u. Hoh, Schwäger Günther u. 
Rudi / Jahrtag f. ✝ Margareta Volk 

SONNTAG, 9. JULI - 14. SONNTAG IM JAHRESKREIS
KOLLEKTE:  GEHÖRLOSENZENTRUM STEPHANSBERG E. V.

08.15 Oberköst: Hl. Messe - ✝ Gebhart-Haßler / ✝ Josef Brodmer-
kel u. ✝ Ang. / ✝ Fam. Morgenroth u. Maislein u. Regina Bayer 

09.30 Burgebrach: Wortgottesfeier mit Kommunion

09.30 Stappenbach: Wortgottesfeier mit Kommunion

09.00 Schönbrunn: Treffpunkt im Pfarrhof für die Jubelkom-
munion 

09.30 Schönbrunn: Hl. Messe mit Jubelkommunion im Pfarr-
saal - ✝ Grau Kathi u. ✝ Erwin, ✝ Irmgard u. Rosi, Huttner, Weber, 
Seelmann u. leb. u. ✝ Ang. / ✝ Hildegard Bindl, ✝ Maria Kundmüller, 
✝ Gerlinde u. Peter Dannert u. ✝ Ang. d. Fam. Oberst, Kundmüller , 
König, Bindl, Riedl, Wagner 

SPENDENKONTEN (auch für die Kollekten)
Burgebrach Spendenkonto
Raiffeisenbank	 IBAN: DE83 7706 2014 0000 0027 55 
Sparkasse			   IBAN: DE02 7705 0000 0000 1020 79 
Schönbrunn Spendenkonto (auch für die Ukraine Flüchtlinge)
Raiffeisenbank	 IBAN: DE65 7706 2014 0000 9018 81
Stappenbach Spendenkonto
Raiffeisenbank	 IBAN: DE27 7706 2014 0000 5005 00
Ampferbach Spendenkonto
Raiffeisenbank 	 IBAN: DE61 7706 2014 0000 0027 63
Kapelle Steinsdorf Spendenkonto
Raiffeisenbank	 IBAN: DE56 7706 2014 0200 9018 81
Tafel Burgebrach Spendenkonto 
Raiffeisenbank	 IBAN: DE48 7706 2014 0700 0150 40

Herausgeber (V.i.S.d.P.) Pfarrer Bernhard Friedmann
Kath. Pfarra	mt Burgebrach, Ampferbacher Str. 2, 96138 Burgebrach,
Mo. - Fr. 08.00 bis 11.00 Uhr,
Mo., Di. 13.00 bis 16.00 Uhr, Do. 13.00 bis 17.00 Uhr,
Telefon: 0 95 46 / 20 1 Fax: 0 95 46 / 52 55
Kath. Pfarramt Schönbrunn, Pfarrgasse 2, 96185 Schönbrunn
i. Steigerwald, Di. 08.00 bis 11.00 Uhr,
Telefon: 0 95 46 / 59 53 620
E-Mail: ssb.steigerwald@erzbistum-bamberg.de

8

Mitteilungsblatt Nummer 26 vom 29.06.2023


